РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 01 »   декабря     2023 г.                                                                               №  8

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период

проведения Новогодних и Рождественских праздников

     В соответствии с требованиями федерального закона  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», указаний УНДПР ГУ МЧС России по Амурской области от 14.11.2022 г. № 545-2-1 «Об обеспечении безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников», а также в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибели людей в период Новогодних и Рождественских праздников, на территории Коболдинского сельсовета:

    1. Провести на территории Коболдинского сельсовета Селемджинского района комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

    2. Рекомендовать руководителям торговых организаций всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям исключить реализацию пиротехнической продукции без сертификатов соответствия.

    3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, МКУК Коболдинский Культурно-досуговый центр в период проведения праздничных мероприятий:

    - назначить соответствующим приказом ответственного за соблюдение противопожарных требований на весь период проведения мероприятий, обеспечив безусловное выполнение требований правил противопожарного режима.

   - провести внеплановые противопожарные инструктажи работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из зданий (сооружений);
    - организовать информирование посетителей о местах нахождения эвакуационных выходов и путях эвакуации, о специально отведенных местах для курения.

    - запретить использование пиротехнических изделий в помещениях при проведении праздничных мероприятий.

      4. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию на стенде «Местное самоуправление» и размещению на официальном сайте муниципального образования Коболдинский сельсовет Коболдо.рф.

     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Коболдинского сельсовета                                        Е.В.Шелковникова